
 
 

 

 

                                                        
                                                        s m l u v n í   s t r a n y  
 
1.   KUHN – MT, spol. s r.o. - se sídlem Okružní 673, 370 01 České Budějovice, 

zástupce: jednatel ing. Jaroslav Vaněk a jednatel p. Karl Lenglacher 
       IČ: 470 51 019, DIČ: CZ 470 51 019,  
       spol. zapsaná v obchodním rejstříku KS v Českých Budějovicích, v oddíle C, vložky 6518 
       tel. spojení: tel:,  
       bankovní spojení:   
       (dále jen „zhotovitel“ na straně jedné) 
 

2.  Vojenské lesy a statky ČR, s.p.,Pod Juliskou 1621/5,16000 Praha, Dejvice 
        Divize Horní Pláná,Jiráskova 150, 382 26 Horní Planá 
        zástupce:  Ing. Petr Král - ředitel 
       IČ: 00000205  DIČ:  CZ 00000205 
       spol. zapsaná v obchodním rejstříku sp.zn.ALX 256 vedená u Městského soudu v Praze 
      Bankovní spojení:      
       Číslo účtu:  
       Tel.spojení:   
       Fax:  
       (dále jen „objednatel“ na straně druhé) 
 

 
   uzavřely spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení §  2586 a násl. Zák.č.89/2012 

Sb. v platném znění (Občanský zákoník) tuto  
 

      
                                       SMLOUVU  O  OPRAVĚ  č. 34 / 2017  

___________________________________________________________ 

                                        
  Předmět smlouvy 

 
Předmětem této smlouvy je havarijní oprava (výměna) 1 ks (jednoho kusu), hydraulického jeřábu 
EPSILON Q 170 Z 96 s montáží na nákladní vozidlo TATRA. k němuž má právo hospodaření 
objednatel. 

Čl. 1 -  technický popis zařízení 
 
1.1  Specifikace kompletního zařízení předmětného hydraulického jeřábu EPSILON v případě výměny    
 
Hydraulický jeřáb EPSILON Q 170 Z 96 
 
Max.zdvihový moment                     158 kNm 
Otočný moment                                 32 kNm 
Hydraulický dosah                            9,6 m  
Uhel otočení                                    425 stupňů 
Max. tlak                                          260 bar 
Max.průtok oleje                              2x80 l/min 
 
 
 
 
 

 
 
 

                                                           
 
                                                                  
        

 
 
 
 
 
 

MT s.r.o. 
MANIPULAČNÍ TECHNIKA 



                                                                                     
Hmotnost jeřábu                            2720 kg  
Nosnosti jeřábu. 
 
Délka 3 m                                       5250 kg 
           4 m                                      3950 kg         
           5 m                                      3150 kg 
           6 m                                      2600 kg 
           7 m                                      2210 kg 
           8 m                                      1910 kg 
           9 m                                      1670 kg 
 

 

Základní provedení hydraulického jeřábu: 
- Skládaný do „Z“, podstavec GZR, integrovaný podpěrný nosník,  
- RX47 - hydraulicky výsuvné výložníky opěr opěrná šířka 4,7 m  
- Vysokotlaký filtr- namontovaný na podstavci  
- Ochrana zvedacího válce a zlamovacích válců  
- Horní sedačka (namont.) řídící blok, sedadlo s reg. polohou - uložená na kul.ložiscích a 

mikrospínačem, výstup z obou stran 
- 2KH - Ovládání opěr 3-násobné, hydraulické, z horní sedačky se zabezpečením proti spuštění, 
- rozvaděč s dvěma okruhy a ovládání 2 páky-kříž.ovl., 2 pedály  
- 1S – volná hydraulická sekce 
- HAK - výšková kontrola hlavního ramen a kontrola transportní polohy výložníků opěr se 

signalizací pro řidiče 
- CP - vyhřívaná sedačka 
- NOT – AUS nouzový vypínač (ČSN EN 12999) 
- STOP – START motoru ze sedačky jeřábu, seřízení otáček motoru ze sedačky 
- Sada LED (1000 lumenů) světlometů - namontovaná a zapojená (4ks) 
- KM – opěrka kmenů                                                                                    
- BK047 - rotátor G121(10t) + 4-spon.závěs + hadice 
- KTL - Barva laku RAL 3020 
- Sada kotevních šroubů  

 
Čl. 2 – Práva a povinnosti zhotovitele 

 
2.1 Zhotovitel je povinen dodat stroj včetně montáže ve sjednané době max. do 28. února 2018. 

Hydraulický jeřáb, který je potřebný k provedení předmětu smlouvy je povinen opatřit pro 
objednatele zhotovitel.  

2.2 Po provedené úspěšné provozní zkoušce (revizní a montážní) předmětu smlouvy, zejména 
funkčnosti, zhotovitel objednateli předá celé zařízení předávacím protokolem o předání a převzetí 
předmětu smlouvy za účasti zástupců smluvních stran v prostorách zhotovitele nebo dle dohody.   

2.3 Užívací práva a nebezpečí škody na zařízení přechází na objednatele po převzetí předmětu 
smlouvy podpisem protokolu. 

2.4 Předmětem předání bude technická dokumentace předmětu smlouvy v jednom paré (1) včetně 
kompletní revize ramene v plném rozsahu. 

2.5 Podpisem předávacího protokolu s potvrzením vymezení předmětu smlouvy tzn. uvedené 
vlastnosti, náležitosti, se má za to, že předmět smlouvy byl předán na základě zákona o shodě 
v kvalitě a bezvadném stavu. 

2.6 Jakostí zařízení se rozumí, že obsahuje souhrn vlastností zařízení, které podmiňují jeho 
schopnost uspokojovat stanovené potřeby v souladu s jeho určením. 

 
Čl. 3 – Práva a povinnosti objednatele 

 
3.1 Objednatel je povinen zhotovitele informovat v průběhu plnění předmětné smlouvy o všech 

důležitých skutečnostech pro úspěšné provedení a dokončení předmětu smlouvy zejména o 
všech překážkách a činit opatření k jejich včasnému odstranění. 

3.2 Cena kompletního hydraulického jeřábu s montáží je stanovena pro odběr 1 ks. Objednatel se 
zavazuje toto množství odebrat nejpozději do 28. února 2018.  

 
                                                                                
 
 



 
3.3 V případě, že by se v průběhu provádění předmětu smlouvy ukázala potřeba činností v této 

předmětné smlouvě nezahrnutých, pokud tyto činnosti nebyly předvídatelné v době uzavření této 
smlouvy je objednatel povinen na ně zhotovitele včas ústně a písemně upozornit. V souvislosti 
s tím má zhotovitel právo na přiměřené prodloužení termínu dokončení předmětu smlouvy a 
zvýšení ceny.   
 

Čl. 4 – Smluvní cena 
 

4.1  Cena opravy (předmětu smlouvy) je stanovena ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 zákona č.    
        526/1990 Sb., o cenách ve znění pozdějších předpisů a je doložena dohodou smluvních stran na   
        základě kalkulací zhotovitele přičemž dohodnutá cena činí: 
         
        Za jeden kus kompletního hydraulického jeřábu a montáže činí: 
          
       Hydraulický jeřáb EPSILON Q 170 Z 96                                        1.052.162,- Kč                                        

Drapák FG53                                                                                       81.390,- Kč 
       Montáž jeřábu na vozidlo vč. nové náplně oleje BIO                           88.000,- Kč                                                                                                      
        
       Cena celkem bez DPH                                                                    1.221.552,- Kč                        
       DPH 21%                                                                                            256.526,- Kč                                                                                      
 
      Celková cena s DPH 21%                                                                1.478.078,- Kč       
 
        (přepočet kurzu ke dni  20.prosince 2017  tj. 25,675)  
    
                                                                                 
4.2 Cena zahrnuje: opravu včetně ověření vlastností stroje v sídle zhotovitele 
 

a) 1x průvodní technické dokumentace (návod pro obsluhu, provoz a údržbu zařízení, elektrické 
 a hydraulické schéma zapojení zařízení, katalog ND), 

b) základní příslušenství podle předaného návodu k obsluze, 
c) zaškolení obsluhy objednatele pro údržbu stroje, 
d) navýšení ceny může následovat pouze po dohodě zhotovitele s objednatelem 
e)  

Čl. 5 – Platební a fakturační podmínky 
 
5.1 Kompletní hydraulický jeřáb a montáž je smluvně do faktury zahrnuto za 1 ks  v částce s DPH 

21% ve výši  1.478.078,- Kč  (slovy: „jeden milion čtyři sta sedmdesát osm tisíc sedmdesát osm 
korun českých.) 

         Splatnost faktur je stanovena obecně právně na 14 dní. 
          V pochybnostech se má za to, že faktura byla objednateli doručena třetího dne po odeslání. 
5.2     Účetní – daňové doklady vystavené zhotovitelem budou mít náležitosti ve smyslu zákona              
         č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 588/1992 Sb., o DPH         
         ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků ve znění  
         pozdějších předpisů.  
5.2 Platby musí být objednatelem provedeny v měně uvedené v této smlouvě! 
5.3    V případě pozdní úhrady faktury odběratelem má zhotovitel právo účtovat úrok z prodlení za             
         každý i započatý den z prodlení 0,05 % dlužné částky. 
5.4    Objednatel může fakturu vrátit písemně před termínem splatnosti z těchto důvodů: 
         faktura neobsahuje náležitosti dle bodu 4.1, 
         faktura obsahuje nesprávné cenové údaje, 
5.5    V případě oprávněného vrácení faktury termín splatnosti bude prodloužen o dobu od doručení          
         chybného dokladu zpět straně druhé, splatnost opravené faktury bude 14 dní ode dne doručení   
         dokladu opraveného.  
 
 
                                      

 
 
 



 
Čl. 6 – Vlastnické právo k věcem a nebezpečí škody 

 

Vlastnické právo ke zhotovitelem dodaným součástem v rámci opravy věci je objednatel nabude až 
dnem úplného uhrazení celkové částky smlouvy dle podmínek uvedených v čl. 5 předmětné smlouvy.                                      
Výslovně se sjednává výhrada vlastnictví na dodaný předmět smlouvy ve prospěch zhotovitele. Tato 
výhrada platí pro dodaný předmět smlouvy až do úplného zaplacení ceny. Dodaný předmět smlouvy je 
samostatným zbožím. Při prodlení s placením je zhotovitel oprávněn uplatnit svoji výhradu vlastnictví a 
vzít zpět nezaplacený dodaný předmět smlouvy. K tomuto účelu je objednatel povinen oznámit 
stanoviště dodaného předmětu smlouvy, dovolit vstup na provozní pozemky a zabavení předmětu 
plnění. 
6.2    Užívací právo a nebezpečí škody přechází na objednatele dnem předání a převzetí předmětu   
         smlouvy, provedení provozní zkoušky v místě sídla zhotovitele.  
 
 

Čl. 7 – Smluvní pokuty 
 
Smluvní pokutu z celkové ceny objednatel uhradí vedle škody, která zhotoviteli vznikne v důsledku 
porušení povinností objednatele dle čl. 3, bod 3, ve výši 0,05 % za každý i započatý den z prodlení. 
Smluvní pokutu zaplatí zhotovitel v případě nedodržení termínu dodání předmětu smlouvy ve výši 0,05 
% za každý i započatý den prodlení. Dále v pochybnostech se má za to, že ze smluvního vztahu 
nevznikne smluvním stranám škoda. Škodu lze vymáhat samostatně na základě zákonné úpravy. 
 

Čl. 8 – Záruční podmínky 
 
8.1 Zhotovitel neodpovídá ze záruky za vady vzniklé neodborným zacházením, provozem, 

přetěžováním předmětu smlouvy (nakládkou), nebo zanedbáním předepsané údržby, které by 
byly v rozporu s pokyny pro obsluhu, provoz a údržbu zařízení.    

8.2 Záruční doba je stanovena na předmět smlouvy platné od podpisu předávacího protokolu při 
prodeji po dobu 12 měsíců od data předání ramene zákazníkovi. Na nosné části jako je 
například podstavec, sloup, ramena, výložníky a obaly hydraulických válců se vztahuje 
prodloužená záruční lhůta v trvání 24 měsíců od data předání ramene zákazníkovi. Záruka je 
platná pouze v případě, že jsou dodrženy termíny servisních prohlídek. 

8.3 1. prohlídka po 50 provozních hodinách, další prohlídky vždy po 500 provozních hodinách nebo  
         po 6 měsících podle toho co nastane dříve. Rozsah servisních podmínek je popsán v návodu   
         k obsluze. Práce při prohlídce po 50 provozních hodinách jsou zdarma, objednatel hradí 
         materiál.      
         Ostatní prohlídky jsou účtovány zákazníkovi. 
         Servisní vozidlo je účtováno objednateli a to ve výši 14,- Kč /km          
8.4 Záruční i pozáruční servis (tzn.: odstranění závad a znovu zprovoznění předmětu smlouvy) 

bude zajištěn. 
         odstranění závad – účast servisu do 24 hodin, 
         drobné závady budou odstraněny na místě 
         odstranění větší závady nejpozději do 5-ti pracovních dnů 
8.5 Požadavek na servisní zásah bude učiněn písemně, nebo emailem, a to vždy s popisem    
         závady, požadavek může být učiněn i telefonicky, ale za platné nahlášení se považuje jeho   
         písemné potvrzení. 
8.6 Reklamace ze záruky se řídí obecně právními předpisy a musí být provedena písemnou formou. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Čl. 9 – Přechodná a závěrečná ustanovení 

 
9.1 Zhotovitel ujistil objednatele, že mu nejsou známy žádné technické ani právní vady, které by 

bránily objednateli v řádném užívání předmětu smlouvy. 
9.2 Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající ze zákona 

č.513/1991 Sb., ve znění pozdějších právních změn předpisu.  
9.3 Účastníci této smlouvy prohlašují, že předmět jejich závazků je dostatečně určen. 
9.4 Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních po jednom pro každou ze smluvních stran. 
9.5 Smlouva byla sepsána na základě souhlasu, vážnosti pravé, svobodné a uvážlivé vůle a na 

základě toho, jakož i na důkaz správnosti jejího obsahu, že nebyla uzavřena v tísni za 
jednostranně nevýhodných podmínek, připojují účastníci smluvních stran své podpisy. 

9.6  Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu smluvních stran. 
 
         
V Českých Budějovicích dne: 8. ledna 2018 
 
  Zhotovitel:                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Horní Plané dne:  18.1.2018 
 
  Objednatel:  
 


	2.  Vojenské lesy a statky ČR, s.p.,Pod Juliskou 1621/5,16000 Praha, Dejvice
	SMLOUVU  O  OPRAVĚ  č. 34 / 2017
	Předmět smlouvy
	Čl. 1 -  technický popis zařízení
	Čl. 3 – Práva a povinnosti objednatele
	Čl. 4 – Smluvní cena
	Čl. 5 – Platební a fakturační podmínky
	Vlastnické právo ke zhotovitelem dodaným součástem v rámci opravy věci je objednatel nabude až dnem úplného uhrazení celkové částky smlouvy dle podmínek uvedených v čl. 5 předmětné smlouvy.                                      Výslovně se sjednává vý...

	Čl. 7 – Smluvní pokuty
	Smluvní pokutu z celkové ceny objednatel uhradí vedle škody, která zhotoviteli vznikne v důsledku porušení povinností objednatele dle čl. 3, bod 3, ve výši 0,05 % za každý i započatý den z prodlení.
	Smluvní pokutu zaplatí zhotovitel v případě nedodržení termínu dodání předmětu smlouvy ve výši 0,05 % za každý i započatý den prodlení. Dále v pochybnostech se má za to, že ze smluvního vztahu nevznikne smluvním stranám škoda. Škodu lze vymáhat samos...
	Čl. 8 – Záruční podmínky




